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Ank. till Eiksd. Kansli d. 8 Febr. 1867, kl. 2 e. m.

Memorial till Riksdagen, angående Kanslibiträde m. m.

Enligt 80 § i nu gällande Riksdags-ordning skall uppsättandet och ex
pedierandet af de för begge Riksdagens Kamrar gemensamma skrivelser, der ej 
annorlunda stadgadt är, äfvensom af Riksdagsbeslutet, besörjas genom ett sär- 
skildt Riksdagens Kansli under inseende af två inom Första och två inom Andra 
Kammaren utsedde ledamöter, hvilka jemväl, tillika med Kamrarnes Talmän och 
vice Talmän, det tillkommer att utse och förordna de tjensteman, som Riksdagen 
kan anse för detta Kansli erforderlige; och har Riksdagen sedermera förordnat, 
att omförmälda Kansli egdc ombesörja tryckningen af alla de handlingar, som 
till Kamrarne kunde inkomma eller från dem utgå, med undantag dock af så
dana som i annan ordning blifvit på allmän bekostnad tryckta.

Enär det obestridligen var af vigt, att Riksdags-kansliets verksamhet ju 
förr desto heldre började, synnerligast med afseende på tryckningen af Kongl. 
Maj:ts Propositioner och de inom Kamrarne väckta motioner, hafva underteck
nade, Riksdagens Kansli-deputerade, uppå kallelse af Talmännen, sammanträdt 
och tillika med Talmännen och vice Talmännen, jemlikt föreskriften i förberörda 
80 § i Riksdags-ordningen och under förutsättning af Riksdagens samtycke, 
antagit till tjensteman

i Kansli-afdelningen:
en registrator samt fyra kanslister, och

i Tryckeri-afdelningen:
en föreståndare för donna afdelning, två korrekturläsare och två motläsare
äfvensom fyra vaktmästare.
Med ungefärligen lika fördelning af tjenstemännens göromål, så vidt de 

blifvit till Riksdagens Kansli öfverflyttade, både Expeditions-Utskottet vid sist- 
förflutna riksdag hos sig anställt, — utom en sekreterare för uppsättning af förslag 
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till underdåniga skrivelser, hvilka då expedierades af nämnda Utskott allena, — 
en tryckeriföreståndare, en notarie, en registrator, en förste kanslist och åtta 
kanslister.

För att ytterligare påskynda förberörda tryckningsarbete är en af de an
tagne motläsarne tills vidare sysselsatt med korrekturläsning, och två af kan
slisterna användas såsom motläsare, så länge kansligöromålen det tillåta.

Huruvida göromålen i tryckeri-afdelningen under riksdagens lopp kunna 
komma att minskas, så att nämnda förstärkning i korrekturläsarnes och mot- 
läsarnes antal blifvcr obehöflig, beror väsendtligen derpå, om tryckningen af Kam- 
rarnes protokoll äfvenledes kommer att öfverlemnas åt Riksdagens Kansli. I så
dant fall torde behofvet af tre korrekturläsare och tre motläsare blifva fort
varande, och i följd deraf tillsättning af ytterligare två motläsare erfordras, så 
snart kansli-afdelningens göromål taga i anspråk de redan tillsatte lcanslisternes 
verksamhet.

Hvad åter beträffar sist omförmälda göromål kunna Deputerade, i saknad 
af kännedom om vidden och beskaffenheten af de ärenden, angående hvilka Riks
dagens Kansli kommer att expediera skrifvelse!' samt huru omfattande i (ifrigt 
arbetet blifver, för närvarande ej yttra sig, om och i hvad mån antalet af tjänste
männen i kansli-afdelningen må behöfva ökas, likasom Deputerade ej äro i till
fälle att bestämdt angifva, om och när behofvet af en sekreterare kan yppa sig. 
Af dessa skal har tillsättningen af flere kansli-tjensteman tills vidare blifvit upp
skjuten; men på det att, i den mån nyss antydda tillökning af kansli-personalen 
kan komma att ega rum, särskild framställning hos Riksdagen för hvarje gång 
icke må blifva behöflig, torde det. vara lämpligt, att åt Deputerade öfverlåtes, att 
i detta afseende efter omständigheterna förfara.

På grund af hvad nu blifvit anfördt, få Deputerade vördsamt hemställa,
dels att Riksdagen måtte gilla den vidtagna tillsättningen 
inom Riksdagens Kansli af en registrator och fyra kanslister, 
en föreståndare för tryckeri-afdelningen, två korrekturläsare 
och två motläsare,
dels ock medgifva att, när omständigheterna så fordra, 
ytterligare behöflig^ tjensteman må, utan särskild framställ
ning, till Riksdagen få i stadgad ordning antagas.

Stockholm den 6 Februari 1867.
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